05

A

437

J. N. J.

DISPUTATIO THEOLOGICO-EXEGETICA,

De

NATURALI
CORRUPTIONE
TOTIUS GENERIS
HUMANI,

vel:

Von der verderbten Natur aller
Menschen.

EX PSALM. XIV.

Com. 1. 2. 3.

Quam

PRÆSIDE

Viro Admodum Reverendo, Amplissimo, Excellentissimo,

DN. WILHELMO LYSERO,

SS. Th. Doctore & Prof. Publ. celeberrimo, Alumnorum Elect.

Ephoro meritissimo, & Facultatis Theolog. p. t. DECANO,

Dn. Praeceptore, Patrono, Promotore & Affine suo, omni observantiae cultae
ætatem suscipiendo,

placide Examini publico submittit

M. Gottfried Christianus Bose | Lips.

ad d. 23. Septemb. MDCXXII.

IN AUDITORIO MAJORI

horis matutinis.

VITENBERGÆ,

Literis CHRISTIANI SCHROEDTERI, Acad. Typ. 1713.

SO KRÄFTIGER
NATURALS

05 A 437

CHRISTIANI SCHROEDER

Lreli
pro
inc
tat
est
non
dan
pro
ad
fien
mo
Vita
est,
ver
laci
pec
bit
que
dan
nav
eju
con
my

IN NOMINE JESU!

DE origine & felicitate nostra primava, quã per peccatum (proh dolor!) excidimus, serid ac sepe cogitare utile pariter ac necessarium esse multa S. Scriptura loca evincunt. Memorabilis est inter reliqua ille Apocal. c. 2, 5. Memor esto, unde excideris, qui et si propriè de primo illo per peccatum recessu non loquitur, baud incommodè tamen hoc referri potest. Hac namque exhortatione ad humilitatem, qua ornamentum Christianorum est maximum, imò ad medicina salutaris anxium desiderium non parùm excitamur. Originem autem omnis mali esse Adami prooplasti nostri lapsum & recessum, omnes uno ore profitentur; recessum, inquam, ex statu gratie & felicitatis, ad ire & damnationis statum. O tristem recessum! O descensum tragicum! Similis esse voluit altissimo & sapientissimo, & lapsus est in profundum, similisq; factus est stulto. Vitam appetiit & mortem comedit; beatitudinem venatus est, & inutilis, abominabilis & infelicissimus evasit. Uno verbo: DEI mandatum fregit: hinc illa abominatio, hinc illa lachryma. Non E. est, ut cum sophistis dicamus; si Adam peccavit, quid hoc ad nos? Imò ad nos! Pater qua facit debita, annon illa à filiis exiguntur? non aliam ob causam, quàm quod substantie paternæ heredes sunt. Parens noster est Adam, debitum peccati contraxit & nos ab eo omnem trahimus naturam & substantiam, mirumne igitur, quod & debitorum ejus heredes evasimus? Donum commune erat, quod Adamo concessum est, ornamentum commune, quo ornatus erat; communis E. etiam est ejus ablatio. Non sibi soli, sed & mihi, ti-

bi, illi amisit illud Adamus. Mandaverat Deus Protoplastis, ut gratiam collatam sibi, non sibi tantum, sed & posteris conservarent. Mandaverat, ut justitiam sibi concessam etiam in suam prolem transfunderent, quare peccante primo homine, in illo peccavimus omnes. Quod Rex & Consul ut persona publica delinquunt, id luere coguntur Subditi, & tota Civitas. Nullus Ergo, Nullus se hic excludere potest, Omnes, Omnes retrocessimus, stulti, inutiles, abominabiles facti sumus, hic etiam ne unus quidem est & remansit, qui bonum seceetur. Hujus assertionis testem omni exceptione majorem produco hic Davidem, cujus mihi verba ad presentem hanc disputationem elegi, & cum hoc dicto, tum Pbotin. tum Calvin. & Pontificii varie & nequiter abutantur, cum nimirum Davidem hic vel non de omnibus hominibus, vel de actualibus tantum, non autem originali simul peccatis loqui asserant, quanto etiam vigilantiores se prebet Satanas in sana etiam hujus articuli per organa sua doctrina pervertenda & corrupenda, tanto studiosiores nos esse decet in veritate caelesti asserenda & a stropbis nebulisque adversariorum vindicanda. Quapropter placuit simplicem ac veram horum verborum sententiam e contextu & concordantiis, eruere, ac simul, an Adversariorum faveat dogmatibus vel secus, attente pensitare. Quod dum facimus, te, DEUS Ter. Opt. Max. ardentissimis votis invocamus, ut nobis luce gratia tua viam monstrare velis, quo depulsis omnium errorum tenebris verum verbi tui sensum inquiramus, inquisitum perpendamus, perpensum ad nominis tui gloriam ac nostrorum omnium emolumentum transferamus. Amen! fiat!